[image: image1.jpg]

           АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                                                         ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 »  февраля 2022 г.  № 122

О проведении общественного обсуждения
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом N 248-ФЗ от 31.07.2020 года "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением собранием депутатов Аргаяшского муниципального района от 29.09.2021 № 145 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле проектов документов стратегического планирования Аргаяшского муниципального района Челябинской области», администрация Аргаяшского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести общественное обсуждение проекта «Проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Аргаяшского муниципального района»;
2.Установить дату начала общественного обсуждения 16.02.2022 года.
3.Общественное обсуждение провести в заочной форме путем размещения проекта «Проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Аргаяшского муниципального района» на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района   www. argayash.ru а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Аргаяшского муниципального района обеспечить прием предложений и замечаний по рассматриваемому проекту «Проверочного листа, используемого
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории  Аргаяшского муниципального района» с 16.02.2022 года по 02.03.2022 года:
- в письменной форме с отметкой «Общественное обсуждение по проекту
«Проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Аргаяшского муниципального района» в
адрес организатора общественного обсуждения (Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям) по адресу: 456880, Челябинская область, Аргаяшский район, с. Аргаяш, ул. 8 Марта д. 38.
- посредством электронной формы в разделе «Общественные обсуждения документов стратегического планирования» на главной странице сайта  www. argayash.ru;
- по электронной почте 7445680@mail.ru
5. Утвердить  Уведомление  о  проведении  общественного  обсуждения (приложение);
6. Управлению муниципальной службы обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Аргаяшского района, Председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям С.В. Косарева.
Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                        И.В. Ишимов